PAGE

[image: image1.png]

Главное Управление образования мэрии
города Новосибирска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Новосибирска

«Средняя общеобразовательная школа №206»
630126 г.Новосибирск 126, ул. Выборная, 111/1 , sch_206_nsk@nios.ru    тел. и факс 244-29-04

Приказ № 195(2)
от «11» декабря 2015г.
	О мерах по обеспечению правопорядка и безопасности в МБОУ СОШ№206 при проведении новогодних мероприятий и в дни зимних каникул

В целях соблюдения требований Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», обеспечения правопорядка и безопасности в МБОУ СОШ №206, повышения антитеррористической защищенности, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей), обучающихся, воспитанников при проведении новогодних праздничных и культурно-досуговых мероприятий в дни зимних каникул, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения новогодних мероприятий (приложение1-3)

2. Проинформировать обучающихся и их родителей о планах работы образовательных учреждений в дни зимних каникул в срок до 14 декабря 2015 года.

3. При проведении новогодних праздничных и культурно-досуговых мероприятий предусмотреть активное использование творческого потенциала педагогического коллектива, органов детского школьного самоуправления, возможностей учреждений дополнительного образования.
4. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей), обучающихся и воспитанников (Приказ Главного управления образования мэрии города Новосибирска от 15.10.2015 № 1065-од «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций города Новосибирска».
5. Назначить  ответственной за состояние общественной и противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности, профилактику экстремизма и противодействия терроризма, сохранность зданий, оборудования и имущества замдиректора по АХР Рабцун М.В.

6.   Замдиректора  по АХР Рабцун М.В. провести внеплановые инструктивные занятия со всеми должностными лицами (под роспись) о мерах безопасности и порядке эвакуации детей в случае возникновения пожара или любой создавшейся  чрезвычайной ситуации. Соблюдать меры предосторожности и безопасности при резком понижении температуры наружного воздуха,  принять все необходимые меры для создания безаварийной эксплуатации систем отопления.
7. Замдиректора  по АХР Рабцун М.В. организовать проведение мероприятий  по обеспечению общественного порядка и усилению антитеррористической защищенности мест проведения новогодних и рождественских праздников. Проверить эвакуационные выходы,  рабочее состояние кнопок тревожной сигнализации и систему пожарной автоматики.   Организовать проверки территорий, чердачных помещений ОО на предмет нахождения легковоспламеняемых и взрывоопасных предметов.
8. Замдиректора  по АХР Рабцун М.В.  провести проверки порядка сдачи помещений под охрану и порядка хранения ключей от помещений учреждений, противопожарного состояния объектов, работоспособности автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией в срок до 14 декабря 2015 года.
9.  При проведении праздничных новогодних елок запретить применение открытого огня, различных пиротехнических изделий, несертифицированных электрических гирлянд.
10. Замдиректора  по АХР Рабцун М.В.  обеспечить контроль организации допуска посторонних лиц в школу и вносимых ими предметов во время проведения массовых мероприятий.  Ограничить въезд и запретить парковку автотранспортных средств на территорию и вблизи школы.
11. Классным руководителям провести беседы, инструктажи с обучающимися и их родителями о правилах безопасного поведения в местах организации новогодних мероприятий, общественных местах, в быту, о времени пребывания несовершеннолетних на улице в вечернее время, во время выездных мероприятий и т.д.
12. Педагогам, выезжающим с обучающимися (за пределы города и НСО) для проведения новогодних мероприятий, обеспечить безопасность детей при выезде за пределы города и области в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2014 № 579 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 17 декабря 2013 года № 1177» и «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к перевозке железнодорожным транспортом  организованных групп детей. СанПиН 2.5.3157-14».
13. При запланированных выездах за пределы города и области в обязательном порядке уведомить Главное управление образования мэрии города Новосибирска, линейный отдел МВД России на станции Новосибирск, Роспотребнадзор, ГУ МВД России по городу Новосибирску. Строго выполнять постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2014 № 579 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 17 декабря 2013 года № 1177» и «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к перевозке автомобильным и железнодорожным транспортом  организованных групп детей. СанПиН 2.5.3157-14».
14. Педагогам, выезжающим с обучающимися за пределы ОО для проведения новогодних мероприятий, организовать сопровождение сотрудниками УГИБДД УМВД России по Новосибирской области (по согласованию) групп обучающихся к местам проведения мероприятий и обратно, предусмотреть необходимые меры по обеспечению их безопасности и защите от противоправных действий. Заявку на сопровождение подавать в УГИБДД УМВД России по Новосибирской области за 10 дней.
15. Незамедлительно сообщать о возможных любых чрезвычайных ситуациях в учреждениях и мерах, принимаемых по их предупреждению, в соответствии с приказом Главного управления образования мэрии от 03.08.2015 № 772-од «О предоставлении информации о чрезвычайных ситуациях, несчастных случаях с воспитанниками, обучающимися и работниками муниципальных учреждений образования».
16. Возложить личную ответственность за организацию праздничных мероприятий, жизнь и здоровье детей в период зимних школьных каникул на классных руководителей.

17.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ СОШ №206                      Клеев С.А.

Приложение 1

График проведения новогодних мероприятий в МБОУ СОШ №206

	ОУ,

УДОД,

ДОУ

	Наименование

мероприятия
	Предполагаемое количество и возраст участников

(Например:

100 чел., 12-14 лет)
	Адрес

проведения
	Дата и время

проведения

(с__по__)
	Ф. И. О. руководителя ОУ, конт. телефон
	Ф. И. О. ответственного

(полностью)

за организацию проведения мероприятия,

контактный телефон
	Ф. И. О. ответственного

(полностью)

за безопасность при проведении мероприятия, контактный телефон

	Октябрьский район

	МБОУ СОШ №206
	Новогодний праздник
	100 чел.,13-15 лет
	ул. Выборная 111/1
	25.12.15, 17:00-19:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Казакова Татьяна Николаевна, 8-906-906-10-45
	Рабцун Марина Владимировна, 8-913-936-21-40

	МБОУ СОШ №206
	Новогодняя встреча в кругу друзей
	82чел., 11-12 лет
	ул. Выборная 111/1
	26.12.15, 15:00-17:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06
	Рабцун Марина Владимировна, 8-913-936-21-40

	МБОУ СОШ №206
	Новогодняя встреча в кругу друзей
	115 чел., 15-17лет
	ул. Выборная 111/1
	 26.12.15, 17:00-19:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06
	Рабцун Марина Владимировна, 8-913-936-21-40

	МБОУ СОШ №206
	В гостях у Деда Мороза
	26 чел, 14-15лет
	ул. Выборная 111/1
	24.12.15, 17:00-20:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Склёмина Елена Андреевна, 8-913-942-48-41
	Склёмина Елена Андреевна, 8-913-942-48-41

	МБОУ СОШ №206
	Новогодний пир
	24 чел, 10-12 лет
	ул. Выборная 111/1
	26.12.15, 15:00-19:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	 Глоба Инна Станиславовна, 8-923-428-28-26
	Глоба Инна Станиславовна, 8-923-428-28-26

	МБОУ СОШ №206
	Новогодний праздник
	 435чел, 7-10лет
	ул. Выборная 111/1
	25.12.15, 9:00-16:30
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	 Мегедь Валентина Николаевна,8-983-300-07-62
	  Мегедь Валентина Николаевна,8-983-300-07-62

	МБОУ СОШ №206
	Новогодний праздник
	28чел., 7-8 лет
	ул. Выборная 111/1
	23.12.15, 11:00-13:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	 Филонова Наталья Борисовна, 8-923-221-83-38
	Филонова Наталья Борисовна, 8-923-221-83-38

	МБОУ СОШ №206
	Новогодний праздник
	28чел., 7-8 лет
	ул. Выборная 111/1
	24.12.15, 13:30-14:30
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	  Павина Алена Владимировна, 2-44-20-31
	  Павина Алена Владимировна, 2-44-20-31

	МБОУ СОШ №206
	Конкурс новогодних костюмов
	602, 7-10лет
	ул. Выборная 111/1
	14.12.15, 17:00-18:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	 Мегедь Валентина Николаевна,8-983-300-07-62
	  Мегедь Валентина Николаевна,8-983-300-07-62

	ИТОГО:
· Количество мероприятий, проведенных в ОУ – 9

Приложение 2

Информация о выездных мероприятиях в дни зимних каникул

Октябрьский район

	ОУ, УДОД
	Дата и время  выезда/

дата и время приезда

	Цель выезда
	Место и

адрес проведения мероприятия, соревнований
	Количество/ возраст участников
	Вид транспорт-ного средства
	Ф. И. О. руководителя ОУ/

контактный телефон
	Ф. И. О. ответственного за организацию выезда,  мероприятия

	МБОУ СОШ №206
	24.12.15; в 9:30

25.12.15; в 10:00

	Отдых детей
	ДСОЛКД «Тимуровец», Бердск, Тимуровская, 3
	22ребенка 11-12лет
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Печатнова С.С.

8-953-806-52-83

	МБОУ СОШ №206
	26.12.15; в 10:00

27.12.15; в 11:00
	Отдых детей
	 с. Боровое; ул. Зеленая, ДСОСЛ «Олимпиец»
	34  ребенка, 11лет
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Ефимова Лидия Николаевна, 8-952-922-55-49

	МБОУ СОШ №206
	25.12.15; в 10:00

26.12.15; в 11:00
	Отдых детей
	ДСОЛКД «Тимуровец», Бердск, Тимуровская, 3
	80 детей 11-14лет, 5взрослых
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06

	МБОУ СОШ №206
	27.12.15; в 10:00

28.12.15; в 11:00
	Отдых детей
	ДСОЛКД «Тимуровец», Бердск, Тимуровская, 3
	20 детей, 15-16лет
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Якименко Татьяна Николаевна,

8-923-223-20-11

	МБОУ СОШ №206
	24.12.15; 15:00-17:00
	Отдых детей
	МКОУ ДОД ДЮЦ "Планетарий"Новосибирск,
Ключ-Камышенское плато ул, 1/1
	25детей, 8-9лет
	Автобус маршрутный
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Бубенщикова Елена Александровна

8-953-885-40-14

	МБОУ СОШ №206
	24.12.15; 11:00-19:00
	Отдых детей
	ДОЦ им. В. Дубинина (Чудолесье), г.Бердск, п.Новый
	25детей,9-10лет
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Махнёва Юлия Олеговна

8-913-717-87-29

	МБОУ СОШ №206
	22.12.15; 9:00-19:00
	Отдых детей
	ДСОЛКД «Тимуровец», поселок Новый,  Тимуровская, 3
	25 детей,9-10лет
	Автобус заказной

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Лукьянчук Елена Игоревна

8-913-389-87-64

	МБОУ СОШ №206
	30.12.15; 12:00-14:00
	Отдых детей
	Театр «Глобус», ул.Каменская 1
	25 детей, 10-11 лет
	Автобус  маршрутный

	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Пелипасова Елена Владимировна

8-923-199-44-98

Приложение 3

План работы образовательных учреждений в дни зимних каникул (в том числе профильных смен (дней)

	ОУ,

УДОД
	Наименование

мероприятия

(Например:

Профильный день* «Занимательная химия»)
	Предполагаемое количество и возраст участников

(Например:

100 чел.,

12-14 лет)
	Адрес

проведения
	Дата и время

Проведения

(26 дек.  15.00-16.30)
	Ф. И. О. руководителя ОУ, конт. телефон
	Ф. И. О. ответственного

(полностью)

за организацию проведения мероприятия,

контактный телефон
	Ф. И. О. ответственного

(полностью)

за безопасность при проведении мероприятия, контактный телефон

	Октябрьский район

	МБОУ СОШ №206
	Игра «Британский бульдог»
	150 чел., 10-17лет
	ул. Выборная 111/1
	15.12.15, 12:45-13:45
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Цукарь Светлана Александровна, 8-913-372-48-53
	Цукарь Светлана Александровна, 8-913-372-48-53

	МБОУ СОШ №206
	Интеллектуальная игра «Любимые кинематографические герои»
	180 чел., 11-17лет
	ул. Выборная 111/1
	21.12.15, 13:00-16:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Бессонова Надежда Владимировна, 8-913-943-40-33
	 Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06

	МБОУ СОШ №206
	Занятия по ПДД с инспектором  пропаганды ОГИБДД УМВД России по г. Новосибирску

Варновской А.В.
	120чел.,9-12 лет
	ул. Выборная 111/1
	14.12.15, 13:00-14:00
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06
	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06

	МБОУ СОШ №206
	Битва хоров
	180чел., 12-14 лет
	ул. Выборная 111/1
	17.12.15, 18:00-19:30
	Клеев Сергей Александрович, 8-913-206-70-10
	Гриценко Наталья Ивановна,

8-913-701-84-40

	Черницева Оксана Дмитриевна, 8-905-954-76-06

	ИТОГО:

Количество мероприятий, проведенных в ОУ – 4

Директор МБОУ СОШ №206                      Клеев С.А.
PAGE

_1261822587.doc
[image: image1.png]